2022 年 8 月 26 日

各位

EPS ホールディングス株式会社

株式移転による中間持株会社設立と企業体制再編に関するお知らせ

EPS ホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役 厳 浩、以下「EPSHD」）

は、当社の子会社であるイーピーエス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役 佐々 明、

以下「EPS」）および株式会社 EP 綜合（本社：東京都新宿区、代表取締役 山本 賢一、以下

「EP 綜合」）が実施する株式移転により、当社グループの基盤事業を統括する中間持株会社

を設立することといたしました。また、併せて当社の保有する株式会社 EP メディエイト

（本社：東京都新宿区、代表取締役 丹治 公典、以下「EPMD」）の全株式を株式交付の方

法により EPS に交付することといたしましたので、下記の通りお知らせします。

新たに設立する中間持株会社の社名を、社是である Ever Progress の頭文字に次世代を意

味する Next に続け、Stage、System（仕組み）、Solution、Structure の“S”を加え、株式会

社 EPNextS（イーピーネクスト）としました。

創業から 30 年を経て、新たなソリューションプロバイダーのステージへと飛び立つ私た

ちにご期待ください。

記

１． 中間持株会社設立および企業体制再編の目的

当社は、健康産業の発展に寄与するソリューションプロバイダーとして、CRO*1 事業を担

う EPS、SMO*2 事業を担う EP 綜合を傘下に持ち、両事業を基盤事業と位置づけ、両事業の

協業およびその他のグループ関連事業のノウハウや商品開発力を活かし、サービスの向上

と顧客のニーズにマッチした事業拡大を図ってまいりました。

そのような中、EPS グループは昨期 MBO を実施し、中期経営計画「新鷹 -SHINYO-」

に掲げる“４つの転換”を図るべく、事業構造の転換に取り組みながら、新たな収益モデルの

模索および確立に注力しております。 この方針のもと、CRO、SMO の両事業につきまし

て、今後の臨床試験等の環境の変化に合わせ、全体最適を考えた機動的な戦略判断を行うと

ともにマネジメントの一層の強化を図ることが必要と考え、両事業を統括する中間持株会

社を設立することといたしました。

また、EPMD は業務開始以来、当社グループの医療機器開発や健康食品、診断薬等の CRO

として事業の拡大に努めてまいりましたが、この度の中間持株会社の設立における CRO 事

業の再編の一端として、当社が所有いたします EPMD の全株式を EPS に交付することとい

たしました。

今後は中間持株会社が中心となり、統括する 2 社およびその子会社の経営資源の有効活

用や各社の経営管理・戦略立案への指導、支援、管理を行うとともに、リスク管理、ガバナ

ンスの強化等、競争力のある事業体制を構築して企業価値の最大化を図ってまいります。

【10 月４日の組織再編関係】

（割合は持ち株比率）

２． 株式移転の当事者の概要

名称 イーピーエス株式会社 株式会社 EP 綜合

所在地 東京都新宿区下宮比町 2 番 23 号 東京都新宿区津久戸町 1 番 8 号

代表者 代表取締役 佐々 明 代表取締役 山本 賢一

事業内容 医薬品開発支援事業

製造販売後調査支援事業

安全性情報管理支援事業

治験施設支援事業

資本金 100 百万円 100 百万円

設立年月日 2014 年 7 月１日 1999 年 12 月 24 日

３． 本株式移転により新たに設立する会社の概要

名称 株式会社 EPNextS

所在地 東京都新宿区筑土八幡町２番１号

代表者 代表取締役 長岡 達磨

事業内容 当該 2 社の経営戦略策定および新たなサービスの

研究や両者の事業の付加価値向上に資する M&A 戦

略の遂行、並びにそれらに付帯する事業

資本金 100 百万円

設立年月日 2022 年 10 月 4 日

大株主および持株比率 EPS ホールディングス株式会社 100%

４． 株式交付される当事者の概要

名称 株式会社 EP メディエイト

所在地 東京都新宿区津久戸町 1 番 8 号

代表者 代表取締役 丹治 公典

事業内容 医療機器開発支援事業

保健機能食品開発支援事業（食品 CRO）

体外診断薬開発支援事業

医薬品等分析事業

資本金 50 百万円

設立年月日 2018 年 10 月 1 日

株式譲渡先 イーピーエス株式会社 100%

*1： CRO（Contract Research Organization（医薬品開発業務受託機関））

*2： SMO（Site Management Organization（治験施設支援機関））

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

EPS ホールディングス株式会社 広報室

E-mail：pr@eps.co.jp